
4664 . Anm. II Indledning. 

Der erindres endvidere om Finansministeri- 
ets cirkulærer af 21. december 1988 om opret- 
telse og drift af personalekantiner m.v. hos 
statslige institutioner, 28. december 1988 om 
forbud mod anvendelse af statsmidler til ind- 
køb af tobaksvarer og 9. januar 1989 om visse 
statsinstitutioners betaling af revisionsafgift. 

Ifølge budgetvejledningen er følgende løbe- 
I numre til standardkontoplanen autoriserede: . 

01.01. Lønninger m.v. 
01.02. Lønninger m. v. uden angivelse af års- 

værk 
01.03. Lønninger m.v., fradrag. Refusioner 
01.04. Lønninger m.v., fradrag. Anlægsud- 

gifter 
Som tidligere meddelt skal disse løbenum- 

merspecifikationer ikke anvendes i bevillings- 
lovene (FFL, FTB), bortset fra bidrag for stats- 
virksomheder. 

Det forudsættes, at gældende betalingsord- 
ninger årligt reguleres i forbindelse med over- 
gangen til nyt finansår. Med mindre særlige 
forhold gør sig gældende bør betalingsordnin- 
gerne som udgangspunkt reguleres svarende til 
den gennemsnitlige regulering af indtægtskon- 
tiene fra 1989 til 1990. Finansministeriet har i 
forbindelse med fastlæggelsen af totalrammer 
for 1990 forudsat regulering af driftsindtægtstal 
med 1,7 pet. 

Ministerierne anmodes om at udarbejde en 
særskilt oversigt over betalingsórdninger på fi- 
nanslovforslaget vedrørende serviceydelser 
m.v. I oversigten medtages alene indtægtspo- 
ster, hvor den budgetterede indtægt i 1990 
overstiger1 h  mill. kr. Indtægter i indtægtsdæk- 
kede virksomheder og statsvirksomheder med- 
tages ikke i oversigten. 

Oversigten opstilles som vist i bilag D og skal 
oplyse, hvilke gebyrer der er tale om, den konto 
hvorpå indtægten opføres, de aktuelt gældende 
satser, tidspunkt for den senest foretagne regu- 
lering, samt hvilken satsregulering der er forud- 
sat ved budgetteringen for 1990. 

III. Totalrammeredegørelser m.v. 

Totalrammeredegørelsé for 1989 

10. Samtidig med oversendelsen til Finansmi- 
nisteriet af bidrag til finanslovforslaget, over- 
sendes totalrammeredegørelser for 1989 og 
1990 samt talmateriale hertil. Finansministeriet 
vil som tidligere udsende en særskilt vejledning 
vedr. indrapportering og udskrivning af talma- 
teriale til totalrammeredegørelserne. 

11. Totalrammerne som fremgår af bilag A 
skal sikre, at de samlede statslige udgifter i 1989 
begrænses til 208,5 mia. kr., når der ses bort fra 
konjunkturbetingede ændringer af arbejdsløs- 
hedsdagpenge og bloktilskud. 

Såfremt dét må skønnes, at der på ikke-bevil- 
lingsstyrede områder vil fremkomme merudgif- 
ter i forhold til finansloven, må der tages initi- 
ativ til at afværge denne udgiftsudvikling eller 
gennemføres kompenserende besparelse på an- 
dre områder, således at der for ministerområ- 
det som helhed ikke udvises reale merudgifter 
på tillægsbevillingslovforslaget. Da totalram- 
merne er fastsat som nettoudgiftstal, er der en 
tilsvarende initiativforpligtelse i forbindelse 
med nedsatte indtægtsskøn. 

Medmindre der på finansloven er afsat reser- 
ver hertil, kan nye merudgiftskrævende initiati- 
ver kun påregnes gennemført, såfremt der sam- 
tidig iværksættes besparelser, der fuldt ud kom- 
penserer merudgifterne i såvel 1989 som hvert 
af de følgende åf. Dette omprioriteringsprincip 
er også gældende ved initiativer, der påfører 
kommunerne merudgifter, idet bloktilskuds- 
kompensation til kommunerne må finansieres 
gennem besparelser på det pågældende mini- 
steriums statslige ùdgiftsområder. 

Omvendt vil budgetreguleringskonti på fi- 
nansloven kunne udmøntes gennem regelbe- 
sparelser på kommuiiale områder, ligesom be- 
sparelser derudover vil kunne medgå til finan- 
siering af nye initiativer. 

Totalrammerne vil blive korrigeret med de 
beløb, hvornied bloktilskuddene ved aktstykke 
i juni 1989 justeres som følge af gennemførte re- 
gelændiinger. 

12. Totalrammerne er ligesom budgetterings- 
rammerne fastsat uden købsmoms. Udgifter til 
købsmoms kan på forslag til tillægsbevillings- 
lov optages ud over totalrammen. 

13. I redegørelsen for 1989 foretages en sær- 
skilt vurdering äf alle større ikke-bevillingssty- 
rede udgiftsordninger og større indtægtsposter. 
Øvrige bevillingskonti medtages i det omfang, 
der er budgetændringer. 

Såfremt der på ikke-bevillingsstyrede områ- 
der er udsigt til større budgetafvigelser, redegø- 
res der for årsagerne hertil, samt for hvilke for- 
anstaltninger der er eller overvejes iværksat for 
at afværge eller kompensere en overskridelse af 
totalrammen. 


